
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

 
Publicação: Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 

    N° 745 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 

ANO 2025 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 

 
 

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 

 
PORTARIA Nº 134/2025-DPPB/GDPG                 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro 

de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 95/2022-CS/DPPB, publicada em 16.8.2022, 

RESOLVE designar o Defensor Público PAULO SÉRGIO GARCIA DE ARAÚJO, Símbolo DP-3, matrícula 79.160-1, 

Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar nos feitos criminais da Vara Única 

da Comarca de Picuí, no período de 01 de março a 29 de abril do ano em curso. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 20 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 

PORTARIA N.º 138/2025-DPPB/GDPG           

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro 

de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 95/2022-CS/DPPB, publicada em 16.8.2022, 

RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-3, matrícula 780.060-6, 

Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar no Tribunal do Júri da Comarca de 

Campina Grande, no período de 19 de fevereiro a 19 de maio do ano em curso. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 



  Página 2 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PORTARIA N.º 139/2025-DPPB/GDPG           
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar n.º 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar n.º 169/2021, de 27 de dezembro 

de 2021,  

RESOLVE designar a Defensora Pública ALDACI SOARES PIMENTEL, Símbolo DP-3, matrícula 74.582-1, Membro 

desta Defensoria Pública, com exercício na 17ª Vara Cível da Comarca da Capital, para, na qualidade de substituta legal, patrocinar 

defesa de Joel Xavier dos Santos, nos autos da Ação de Obrigação de Fazer, do Processo n.º 0877226-31.2024.8.15.2001, em tramitação 

na 15ª Vara Cível da Capital, face o pedido de afastamento da defensora alegando foro íntimo. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 20 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA Nº 140/2025-DPPB/GDPG            
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro 

de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 95/2022-CS/DPPB, publicada em 16.8.2022, 

RESOLVE designar a Defensora Pública ÂNGELA MARIA DANTAS LUFTI, Símbolo DP-4, matrícula 73.206-1, Membro 

desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na 4ª Vara de Família da Comarca da Capital, 

substituindo a Defensora Pública Maria do Rosário Lima e Silva, durante seu afastamento para gozo de férias, no período de 10 de 

fevereiro a 11 de março do ano em curso.  

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 20 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA Nº 141/2025-DPPB/GDPG            
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 

27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 47 da Lei Complementar Nº 205, de 6 de novembro de 2024, e tendo em vista o que consta no 

Processo Nº DPE-PRC-2025/00569, 

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 

2024/2025, ao servidor ALAN MOREIRA SÁ, matrícula 780.284-7, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício no Núcleo de 

Atendimento da Família, com vigência a partir do dia 1º de março de 2025. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 3 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PORTARIA Nº 131/2025 - DPPB/GDPG 
 

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  

 
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 010/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 

empresa KASA DA FALESIA EVENTOS E RECEPÇÕES LTDA, cujo objeto é a contratação de serviços de decoração, conforme as 

necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba. 

 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 
Portaria n° 945/2023. 

 
NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
Daniela Nascimento Batista 780.091-6 Gestor 

Odete Figueiredo da Silva 780.305-3 Fiscal 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, João Pessoa-PB, 18 de fevereiro de 2025. 

 
Publique-se, 
Cumpra-se. 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
PORTARIA Nº 132/2025 - DPPB/GDPG 

 

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  

 
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 011/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 

empresa SERGIANO FARIAS DE AGUIAR JUNIOR 08233174475, cujo objeto é a contratação de serviços de filmagem para registro 

audiovisual do II Encontro Nacional de Capacitação da Defensoria Pública do Estado da Paraíba sobre Litígios e Processos Estruturais. 

 



  Página 4 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
Rafael Luiz Andrade dos Santos 780.277-2 Gestor 

João Vitor Ramos Almeida de Araújo 780.308-5 Fiscal 

 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, João Pessoa-PB, 18 de fevereiro de 2025. 
 

Publique-se, 
Cumpra-se. 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

  
 

PORTARIA Nº 133/2025 - DPPB/GDPG 

 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  

 
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 012/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 

empresa SD COMERCIO DE ARTIGOS DE BRINDES E SERVICOS GRAFICOS LTDA, cujo objeto é a aquisição de material gráfico para o II 

Encontro Nacional de Capacitação da Defensoria Pública do Estado da Paraíba sobre Litígios e Processos Estruturais. 

 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
Daniela Nascimento Batista 780.091-6 Gestor 

Odete Figueiredo da Silva 780.305-3 Fiscal 

 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, João Pessoa-PB, 20 de fevereiro de 2025. 
 

Publique-se, 
Cumpra-se. 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 5 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PORTARIA Nº 136/2025 - DPPB/GDPG 
 

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  
 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 013/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 

empresa LT - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA, cujo objeto é a aquisição de material gráfico para o II Encontro 

Nacional de Capacitação da Defensoria Pública do Estado da Paraíba sobre Litígios e Processos Estruturais. 

 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 
 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
Daniela Nascimento Batista 780.091-6 Gestor 

Odete Figueiredo da Silva 780.305-3 Fiscal 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, João Pessoa-PB, 20 de fevereiro de 2025. 
 
Publique-se, 
Cumpra-se. 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 

 

PORTARIA Nº 137/2025 - DPPB/GDPG 

 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  

 
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 014/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
empresa 54.875.274 ROBERIO DE LIMA VIEIRA, cujo objeto é a aquisição de material gráfico para o II Encontro Nacional de Capacitação 
da Defensoria Pública do Estado da Paraíba sobre Litígios e Processos Estruturais. 
 



  Página 6 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 
NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
Daniela Nascimento Batista 780.091-6 Gestor 

Odete Figueiredo da Silva 780.305-3 Fiscal 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, João Pessoa-PB, 20 de fevereiro de 2025. 

 
Publique-se, 
Cumpra-se. 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

 

 Resenha N. 008/2025-DPPB/GDPG  
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 

Artigos 18 da Lei Complementar Nº 104/2012, e as alterações do Artigo 129 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 

2021, c/c a Lei Complementar 58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento 

do pedido de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE: 

 

 

 
Lotação 

 
Processo 

 
Matrícula 

 
Nome   

 
Dias 

 
CID 

 
Período 

DPPB 0008/2025 90.866-5 MARIA DAS GRAÇAS LACERDA 60 XXX De 15/01/2025 a 15/03/2025 

 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 20 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
 

ATO DE INTERRUPÇÃO DO GOZO DE FÉRIAS Nº 009/2025-DPPB/GDPG         

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e em função do 

cargo, e na forma do artigo 127 §5º da Lei Complementar nº 104/2012, com as alterações observadas pela Lei Complementar nº 

169/2021, de 27 de dezembro de 2021,  

RESOLVE interromper 30 (trinta) dias das férias regulamentares da Defensora Pública abaixo relacionada, 

concedidas através da Portaria N.º 045/2025-DPPB, publicada no DOEDP em 17.01.2025, a contar de 10 de fevereiro de 2025, conforme 

tabela a seguir: 

 



  Página 7 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA  PERÍODO DATA DO GOZO 

MARIA AUXILIADORA TARGINO DE ARAUJO 68.155-5 1ºP/2025 A DEFINIR 

 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 20 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

ATO DE INTERRUPÇÃO DO GOZO DE FÉRIAS Nº 010/2025-DPPB/GDPG         

    

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e em função do cargo, 

e na forma do artigo 127 §5º da Lei Complementar nº 104/2012, com as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, 

de 27 de dezembro de 2021,  

RESOLVE interromper 30 (trinta) dias das férias regulamentares do Subdefensor Público-Geral Institucional abaixo 

relacionado, concedidas através da Portaria N.º 098/2025-DPPB, publicada no DOEDP em 14.02.2025, a contar de 01 de março de 2025, 

conforme tabela a seguir: 

 

DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA  PERÍODO DATA DO GOZO 

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS 96.232-5 2ºP/2024 A DEFINIR 

 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
 
 

  LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/00166 
Nº DO CONTRATO: 010/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: KASA DA FALESIA EVENTOS E RECEPÇÕES LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS DE DECORAÇÃO PARA EVENTO 
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14902.03.128.5158.2165.339039.759 - FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DATA DA ASSINATURA: 18/02/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 75, INC. II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES E RESOLUÇÃO Nº 068/2021-DPPB/CS 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 8 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/00318 
Nº DO CONTRATO: 011/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: SERGIANO FARIAS DE AGUIAR JUNIOR 08233174475 
OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS DE FILMAGEM PARA REGISTRO AUDIOVISUAL DO II ENCONTRO NACIONAL DE CAPACITAÇÃO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA SOBRE LITÍGIOS E PROCESSOS ESTRUTURAIS 
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14902.03.128.5158.2165.339033.759 - FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DATA DA ASSINATURA: 18/02/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 75, INC. II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES E RESOLUÇÃO Nº 068/2021-DPPB/CS 
 

 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/00369 

Nº DO CONTRATO: 012/2025 

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 

CONTRATADA: SD COMERCIO DE ARTIGOS DE BRINDES E SERVICOS GRAFICOS LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA O EVENTO A SER PROMOVIDO PELA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, 
II ENCONTRO SOBRE PROCESSOS ESTRUTURAIS 

PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.605,20 (NOVE MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14902.03.128.5158.2165.339030.759 - FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA 

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025 

EMBASAMENTO LEGAL: ART. 72 C/C ART. 75, INC. II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

 
 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/00369 

Nº DO CONTRATO: 013/2025 

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 

CONTRATADA: LT - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA O EVENTO A SER PROMOVIDO PELA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, 
II ENCONTRO SOBRE PROCESSOS ESTRUTURAIS 

PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.448,50 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14902.03.128.5158.2165.339030.759 - FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA 

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025 

EMBASAMENTO LEGAL: ART. 72 C/C ART. 75, INC. II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

 
 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 9 de 9 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/00369 

Nº DO CONTRATO: 014/2025 

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 

CONTRATADA: 54.875.274 ROBERIO DE LIMA VIEIRA 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA O EVENTO A SER PROMOVIDO PELA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, 
II ENCONTRO SOBRE PROCESSOS ESTRUTURAIS 

PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 1.898,00 (UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OPITO REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14902.03.128.5158.2165.339030.759 - FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA 

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025 

EMBASAMENTO LEGAL: ART. 72 C/C ART. 75, INC. II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

 
 
 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 


		2025-02-21T13:48:15-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




